2024年 5月 22日

各 位

会 社 名 ＮＯＫ株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 CEO 鶴 正雄

  （コード：7240、東証プライム市場）

問合せ先 ＩＲ部長 五十嵐 清史

  （TEL．03－5405－6372）

2024年 3月期 剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金の配当を行うことを決議い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。
なお、本件は 2024 年 6 月 26 日開催予定の第 118 回定時株主総会に付議する予定です。

記

１．剰余金の配当の内容

  決定額
直近の配当予想

（2024 年 5 月 13 日公表）
前期実績

（2023 年 3 月期）

基準日 2024 年 3 月 31 日 同左 2023 年 3 月 31 日

1 株当たり配当金 50 円 00 銭 50 円 00 銭 50 円 00 銭

配当金総額 8,381 百万円 ― 8,652 百万円

効力発生日 2024 年 6 月 27 日 ― 2023 年 6 月 29 日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由
株主の皆様への配当金につきましては、中長期的な業績に対応して一定水準の安定した配当を続けて

いくことが大切であると考えています。他方、将来の事業展開や財務体質強化のために、相当額の内部

留保の確保についても総合的に勘案したうえで決定しています。また、2026年 3月期を最終年度とする

３か年の中期経営計画において、株主資本配当率（DOE）を 2.5%以上とする方針としています。

上記の考え方のもと、2024年 3月期の期末配当については、1株当たり期末配当予想を 50円とするこ

とといたしました。

（ご参考）

年間配当金

第 2 四半期末 期末 合計

当期実績(2024 年 3 月期) 37 円 50 銭 （予定）50 円 00 銭 （予定）87 円 50 銭

前期実績(2023 年 3 月期) 25 円 00 銭 50 円 00 銭 75 円 00 銭

※本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報、および合理的であると判断する一定の前提に基づ

いており、当社としてその実現を約束する主旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上